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e-mail: apaevideira@formatto.com. br

Videira, 30 de setembro de 2019.

Oficio n°®. 089/2019

Excelentissimo Senhor
Luciano Paganini

DD. Prefeito Municipal de lomeré

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo os
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo de
Colaboragao 01/2018, empenho n° 248, relativos ao convénio firmado
com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta entidade.

O valor da referida parcela, é de R$ 4.750,00 (Quatro mil
setecentos e cinquenta reais) recebidos em 20/08/2019. Segue em
anexo Plano de atendimento individual/Equipe Técnica dos USUArios.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos
a disposicao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

de estima e consideragao.

Atenciosamente,

..... ”ie: 4(5;»»«- vl
:Io end ST ordﬁro /

Presidente
CPF. 204.874.049-53
APAE - VIDEIRA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
APAE E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Witletea - 8O

Unidade Concedente:  PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Entidade Beneficiada: Associaco de Pais e Amigos dos Excepcionais CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego; RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO CPF: 294.874.049-53

Nota Empenho Num.: 248 Data: 14/06/2019 Valor: R$ 4.750,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
item/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educaco, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educagio
04.01.12.367 Educacao Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educagéo Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragao, decorrente do Edital de Chamamento Pdblico

n°® 003/2018, tem por objeto a concesséo de apoio financeiro da administracdo publica municipal para execucao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Documento

Numero Data Histérico Recebimento| Pagamentos

248 20/08/2019|\VALOR RECEBIDO 4.750,00

EXTRATC DO RENDIMENTO 3,40

CONTRAPARTIDA APAE 8,23

0,31
11842 26/08/2019|POSTO DOIS PINHEIRCS PERDIZES LTDA 578,44
3847 26/08/2019| PRISUL - DESINSETIZADORA PRISUL LTDA EPP 550,00
2997 30/08/2019IMERCADO BONIMIX LTDA 251,23
2380 30/08/2019|ODELIR DECORACOES LDTA ME 320,00
145 03/09/2019]|DIGITAL CENTER INFORMATICA 530,00
350 03/09/2019|AGUA PURUFICADA JOACABA LTDA 165,00
12295 23/09/2019|POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 498,75
3554 23/09/2019|FUNILARIA E TOLDOS MENEGAZZO 950,00
0016 23/09/2019{JDS EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA 827,20
3028 24/09/2019 IMERCADO BONIMIX LTDA - 91,32

TOTAL...o i crenrrmmsmssnsasesussmvasssnes sz enrmasassassasaaerssunmnansss 4.761,94 4.761,%4 0,00

ANEXOS: Plano de atendimento individual da equipe tecnica. A usuéria Clea Morelatto esta matriculada,

mas nAo esta frequentando os atendimentos por mofivo de sadde.
Videira, 30 de setembro de 2019.
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CPF: 204.874.049-53
APAE - VIDEIRA




30/09/2019

Extrato conta corrente

s

https:,’iaapj.bb.com,br!apf-apj-weblindex.html?v=2.12.2

G
% Extrato conta corrente

e

Cliente - Conta atual

B =

(G334301648362102013
30/09/2019 16:51:46

Agéncia 4030
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS
Periododo  ge 20/ 08 /2019 até 20109/ 2019
Langamentos
b Dt. .DL Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimenio
17/07/2019 0000 0000C 000 Saldo Anterior 0,00C
20/08/2019 0403 99026 870 Transfer?ncia recebida 660.403.000.420.049 475000 C
20/08 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
20/08/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 4.750,00D 000C
26/08/2019 0403 98015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.027.700 578,44 D
26/08 0403 27700-2 POSTO DOIS PIN
26/08/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Dispeniv 82.601 550,60 D
104 0796 080621983000198 DESINSETIZADO
26/08/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.42844C 000C
30/08/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 83.001 251,23 D
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
30/08/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 25123C 0,00C
02/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.201 320,00 D
104 0796 006031907000102 ODELIR DECORA
02/09/2019 0c00 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 320,00C 000C
03/09/2019 0403 08015 470 Transfer?ncia enviada 550.137.000.030.733 165,00 D -
03/09 0137 30733-5 AGUA PURIFICAD
03/09/2019 0403 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.019.371 530,00D
03/08 0403 19371-2 RODRIGO GRAZZI
03/09/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 68500C 0,000
20/09/2019 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transagio efetuada com sucessc por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

hitns://aapi.bb.com.briapf-apj-webfindex.html|?v=2,12.2




30/09/2019 https:h'aapj.bb.com.brlapf—apj—web."mdex.him??v=2.12.2

e
Extrato conta corrente =y
G334301648362102014
Extrato conta corrente 30/09/2019 16:52:09
Cliente - Conta atual
Kééﬁ&i’é' A5 R . R - e et
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Periododo 4. 5609 /2019 até 30 /09 / 2019
extrato
Langamentos
BE DL ac origem Lote Histerico " Documento  ValorR$  Saldo
balancete movimento g. orige o storico ocumento alor
03/09/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
23/09/2019 0403 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.027.700 498,75 D
23/08 0403 27700-2 POSTO DOIS PIN
23/09/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 48875C 0,00C
24/09/2019 0000 13405 393 TED Transf.Eietr.Disponiv 92.401 950,00 O
756 3037 081012718000108 FUNILARIAET
24/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.402 91,32 D
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
24/09/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 104132C 0,00C
25/09/2019 0403 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.403.000.097.396 8,23C
25/09 0403 97396-3 ASSOC. PAISE
25/09/2019 0403 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.403.000.097.396 0310C
25/09 0403 97396-3 ASSOC. PAISE
25/09/2019 0000 13105 393 TED TransiEle.Disponiv 92.501 827,20 B
104 0796 64965686934 JUCELINO DOMINGUE
25/09/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 81888C 0,00C
30/09/2019 0000 00000 999SALDO 0,00 C
Saldo 000 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2019
IOF 0,00
Data de Dehito de IOF 01/10/2019
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: 8680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

httne-/laani hh_com brfapf-api-webfindex htmi?v=2.12.2



25/09/2019

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex.htmi?v=2.11.6

(G3332511063954808015
25/09/2019 11:08:33

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome T U ASSOC.PAISE AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta correnie 30216-3

Valor 8,23

Data Nesia data

Assinada por

J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON

Transagho efeiuada com suCesso.

25/09/2019 11:07:44
25/09/2019 11:09:33

Transacao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

D endrospodods Prpoa

25/09/2019

htips://aapj.bb.com.briapf-apj-web/index.html?v=2.11.6

G334251110394927017
25/09/2019 11:15:08

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
403-0
97396-3

Non;é
Agéncia
Conta corrente
Valor

Data

APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS
403-0

30216-3

0,31

Nesta daia

Assinada por

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON
14813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRC

Transagdo efeluada com sucesso.

Transag&o efeiuada'com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO.

E\(}\ ‘jﬁf »()J))'M/v:j:x,{:vi i }%W%L




30/69/2019 https:f.’aapj.bb,com.brfapf—apj—web/index.htm!?v=2.12.2

" " M " 2 R
Extrato investimentos financeiros - mensal = =
(G338301643491740018
Extrato investimenios financeiros - mensal 30/09/2019 16:48:46
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP A E VIDEIRA
Més/ano referéncia AGOSTO/2019
S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cofas Valorcota  Saldo cotas
31/07/2019 SALDO ANTERIOR 0,00
20/08/2019 APLECA(}AO 4.750,00 1.293,351241 3,672629558 1.293,351241
26/08/2019 RESGATE 1.128,44 0,01 0,24 307,241624 3,673623334 986,109617
Aplicacdo 20/08/2019 1.128,44 0,01 0,24 307,241624
30/08/2019 RESGATE 251,23 0,01 0,09 £8,395601 3,674651543 947,714016
Aplicagdo 20/08/2019 251,23 0,01 0,09 68,395601
30/08/2018 SALDO ATUAL 3.372,28 917,7140186 917,714016
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 4.750,00
RESGATES {-) 4.379,67
RENDIMENTC BRUTO (+) 2,30
IMPOSTO DE RENDA () 0,02
IOF (-} . 0,33
RENDIMENTO LIQUIDO 1,95
SALDO ATUAL = 3.372,28
Vajor da Cota
31/07/2018 3,669101117
30/08/2019 3,674651543
Rentabitidade
No més G,1512
No ano 1,4235

Uitimos 12 meses  2,1421

Transagao efetuada com sucesso paor: 4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 722 0088

hitne-ifanni hh rom hrianf-api-web/index.himi?v=2.12.2



30/09/2019 nttps://aapj bb.com.briapf-api-webfindex. htmi?v=2.12.2

= e a » =] 5
Extrato investimentos financeiros - mensal fiz=)
G338301643491740019
Extrato investimentos financeiros - mensal 30/09/2019 16:49:26
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P AE VIDEIRA
Mésfano referéncia SETEMBRO/2019
S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO
Data Historico Valor Valor iIRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2018 SALDO ANTERIOR 3.372,28 817,714016
02/09/201¢ RESGATE 320,00 0,01 0,11 87,109161 3,674929214 830,604855
Aplicagdo 20/08/2019 320,00 0,01 0,11 87,109161
03/09/2019 RESGATE 695,00 0,05 0,25 189,188232 3,675175738 641,416623
Aplicacdo 20/08/2019 695,00 0,05 0,25 189,188232
23/09/2019 RESGATE 498,75 0,17 135631103  3,678507284 505,785520
Aplicagdo 20/08/2019 408,75 0,17 135,631103
24/09/2019 RESGATE 1.041,32 0,38 283,171141 3,678694081 222614379
Aplicaggo 20/08/2019 1.041,32 0,38 283,171141
25/09/2019 RESGATE 818,66 0,31 222614379 3,678874223
Aplicaggo 20/08/2019 818,66 0,31 222,614379
30/09/2019 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 3.372,28
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES () 3.373,73
RENDIMENTO BRUTO {+) 2,73
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,92
I0F (- 0,36
RENDIMENTO LIQUIDO 1,45
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
JOF estimado = 0,00
Valor da Cota
30/08/2019 3,674651543
30/09/2019 3,679876208
Rentabilidade
Na més 0,1421
No ano 1,5677

Ultimos 12 meses  2,1185

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecao para 30/69/2019 - Cota: 3,679876208

Transacao efetuada com sucesso por. 74813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
’ Para deficientes auditivos 0800 729 0088

httne-/faani hh com brfaof-api-web/findex htmi?v=2.12.2




‘ Recebemos de POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissio: 26/08/2019 Dest/Reme: ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA Valor Total: 578,44 NE-e
_ N° 000.011.842
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR rs
Série 002
- . - DANFE
—— T TN LTE TR T TR 2 s
BORTTY nf 138 r’?i"-H.l:.‘i—ff%f, }’-;F’D?f“i TTTEY | Documento Auxiliar da
L ERANDALBE- 1618 Nota Fiscal Eletronica
: i - LERYSRGEGD
Feystes VIDEIEA -30 ? - g:I’IDR:DA CHAVE DE ACESSO
Dois e A2ISEE05I3 - 4219 0804 0466 1300 0110 5500 2000 0118 4212 8171 9487
. Pl °
Pinheiros N° 000.011.842 ” .
SERIE 002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZADA UPERA(,‘AO PROTOCCGLO DE AU'J‘ORLZAQAO DE USO
Prestacac Regisirada em ECF 342190123601141 26/08/2019 11:45:46
ENSCRiC;‘\O ESTADUAL INSCRI(;AU ESTANUAL DO SUBSTITUTO TRIBUT. ARIC CNPJ
254103316 04.046.613/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CHNPH CPE DATADAFMISSAC
ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA £2.829.284/0001-98 26/08/2015
ENDERECO BAREO/DISTRITG CEF DATA DA SADA
RUA, BRASIL CORREA, 620 FARQUPILHA 89560-000 26/G82019
MEURICIFIG ur TELEFONE / FAX INSCRIGAGTISTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC i (49)3566-0742 11:45:38
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS DASE DR CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO 1ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTCS VALOR TOTALDOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,60 147,21 (25,45 %) 578,44
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONT( OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS YALOR DO IPL VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 578,44
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMI / RAZAO SOCIAL FRIVIT POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CMPIfCPY
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UK INSCRIGAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
: ) AL %
P‘fg%igfo DESCRICAO DO PRODUTA / SERVICO newse | oost | crop (UMD QIDE. U:H%i N s;:)m o L‘]’(g‘[ﬁfn%) Ciﬁigiw VI?;LN‘E)SR Vf?‘? ® ICMSQ -
320102001 | GASOLINA ORIGINAL COMUM 27101259 | 060 [ 5929 | LT 86,6392 2368 0,00 378,44 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00
820101012 |OLEQ DIESEL D B S-500 ORIGINAL 27101921 | 060 | 5929 | LT 54,2005 3,69 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADKCIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADRO AGFISCO
Trib. Aprox.: R$: 77,80 (Fed), RS 69,41 (Est), RS 0,00 (Mun) - Forte: IBPT/empre - SA16FE
PLACA - QIT0595 - MJZ3232
TERMO DE COLABORACAQ N 01/2018
BCICMSST: 532,99 VIICMSST: 110,13
PLACA: KM: ¢ VEICULO: FROTA: MEDIA: ¢
FORMA PAGAMENTO: DINHEIROREQUISICAO:
OBS COMPROVANTE:nadiapae@forratio com.br
nadiapas@videira.com br REQUISICAO:
TCF: 2D nro: 002, 864881, 885444, 894377

(€)1993-2019 AutoXPert v3.5 - xpert.com.br

DATA E HORA DA IMPRESSRO: 26/08/2019 11:45:5)




25/09/2019 NFE - Consutta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

.Y

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

T, 05 5

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0804 0466 1300 0110 5500 2000
0118 4212 8171 9487

Bata de EmissaO' 26/08/2019 11 45 38-03: 00

Chave de Acesso:

Dados da NF-e

Numero NF-
e:

11842

Modelo Série Nimero Datade Emisséo Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
.- 55 2 11842 - 26/08/2019 11:45:38—03:06 26/68/2019 11:45:38-03:00 . 578,44
Emitente
CNPJ Nome / Razéo Social Inscrigdo Estadual UF
 04.046613/0001-10  POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA | 254103316 - sC
Destinatario
. CNPJ Nome / Razéo Social

" 8.820284/0001-98 | ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA

Destino da operagdo Consumidor final

- 1- Opefagéic Interna - 1 - Consumidor final
Emissdo
Processo Versdo do Processo Tipo de Emissao
G ‘com apilcatwo do Contrlbuinte R - 35.1.2 - ' 1 - Normal
Natureza da Operagido Tipo da Operagéo Forma de Pagamento
,‘ Préstacéo Regisfrada em ECF . 1 - Saida ) ; o o

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: produgéao)
Eventos da NF-e Protocolo Recebimento

A T e e

Autorizagdode Uso 342190123601141 | 26/08/2019 as 11:46:40-03:00

Inscrigdo Estadual UF
Presenga do Comprador

1 - Operagdo presencial

Finalidade

1- Ndrmal 7

Digest Value da NF-e

Processamento

- 26i08/2010 85 12:32:12

httno-firiutarin eaf er nov hritax.Net/tax.Net.NFE/NfeiP{EntResLimida.aSpX?id=421908040466130061105500200001'18421 28171948?&a B R



26/08/2019 BRanco do Brasil

% (G33726142181108401(
et | Transagbes Pendentes 26/08/2019 14:27.3

w.-».ww

: Transferénciva entre contas diversas

Dehitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS )

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome » POSTO DOIS PINHEIROS B
Agéncia 4030

Conta corrente 27700-2

Valor 578,44

Data Nesta data

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 26/08/2019 14:21:45

JB680383 SILMARA BOROSK! BORDIGNON 26/08/2019 14:27:31

Transacao efeluada com sucesso.

Transacao efetuada com sucessc por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.

"%‘? ”! & f’:,ég‘, f{: j:}*w <;bw);§;}2~!\£_“;} J{}’K«Q%E mi_.%‘&;ﬁ,{j‘ﬁ& %"f") \{jﬁé‘éjﬁ (f)@ j r 4 ;3 W\ :S ;fi g%j g

<
ﬁam,

&.

.5%’(;‘ g*:"’(; ; i\g\ w\’{*"v ﬁ’ﬁv‘gf "’}&}é *ii’q“’ £j {,.LJL,«I T iﬁu’; S f' AL kaﬂ' A "\«'L/ﬁ\.ﬁav\w‘" T ,mﬁf;oiii hd
o
,:% C}_ﬂé} A vfé/{j\]( 9y QL@Q ;}/&; AT i{‘% g‘ £ Aa/}% L,(J Pe¥ uf; /N ; ,1\: \m,@p w4 fr;jg‘f&i.i“i,;%;iﬂ}%f;ﬁ Jraks

f\u“h&f{xflfi fwk AL
- o ; ""'if“ 95 z)_;- G 0ail. pelle S **“"”LL) ’J‘“&‘"
M’\L - e 1{‘3‘”&} o :% on MJW{M‘?&M RIS Fe =g Lﬁg%ﬂwiw PG / )

(”\.

L

N fglifm%\-’ ) ujbii«‘;r’v"\,éb ,C{i, g‘\é’%ﬁif\'@ SR j ST

e ).,,;\A,, GO va"v ’“”‘L &3\45\7\'\"*” »

https:/faapj.bb.com.br/aa pj/homevz.bb?tokenSessao=7536e79fe87d77423223f355395976fb#






BILHETE DE SEGURO DPVAT

Y847000 1T

- 82 -

8

S

981

{9

EMIO TARIFAR

£

r

<

EGURD (R$)

Sl

PR

Eosd

4

Vip &

i
i

'
as

000113331441

ORICA

COTA

K




(RECEBEMOS DE DESINSETIZADORA PRISUL LTDA E OS PRODUTOS COMSTANTES DA HOTAS FISCAL INDICADA AC LADO I NF-a

o TR gD

N DANFE
DESINSETIZADORA AL
PRISUL LTDA EPP HOTA :

Chave de acesso
£239 0BA0 6215 8300 0139

RUA XV DFE NOVEMBRO -~ CARBOMI
83566-058~VIDEIRA-SC

(49) 3566-0556 N°: 3847

£ iroBprisul. .br . -
s - SERIE: 1 Protocole de Autorizagic de Uso
FOLHA: 1/1 \_ 342190123605645 26/08/201¢ 11:50:07
NATUREZA Db OPERACAG * et IMECRICAC BSTALUAL TRSS. ESTADUAL DO SURST. TRIBUTARIO
VENDA MERC. ADQUIR. I 80.691.983/0901—99;[ 253395755 l
DESTIMATARIOC/REMETENTE
ROME / BAZAG SUUIAL QP F/CPF Wm DA EMISSAD
APAE - ASSOC. DE PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS DE }; 82.829.284/0001-98 i 26/08/2019 }
ERDERECD BAIRRO/DISTRITO Y CEPR AT DR SRIDA
E’JJ}L BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 189560—000 26/08/2019 J
MTCIEIO Y rovz 4 T Y XHSCRICAD ESTADUAL WORA DA 5A10H
(vznmm J (49) 3566-0742 I\ TSENTO | 11:49:09 ]
FATURS
(wr3ga7/1 | 27/08/2015 [ 550,00 )
CALCULC DO IMPOETO
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DG TCMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUNSTETUICAD ‘!‘ VALOR D@ 1MS SHBSTITUICAD VALUK TUTAL DBOS TRODUTIOS
550, OOIV 23,51 6,00} 0,00

VALOR DU FRATE VALOR UG SEGURD DESCONET QUTHAY DESPESAS ACBESORIAS VALOR BO XPT TALOR BEROVIMAGA DOS IRIBUTOS
0,00 G,00 30,00 0,00 0,00 o,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

HAGAC SOCTAL FRETE PLR COWTR CENTea MRy BLACH. WEiCULOD E3 CNRI/CPF
8 - Som Ooorzéncia de Transporte -

H
WEEI_:G MoRICivIg ur TRSCKICAL HSTADUAL ]

GUAKNT INADE BEFRCIE MARCA HUMERAGHE PESG HKUTO PESD LIQUIDE ]
J I L l o, oool 0,000

DADOS DO PRODUIT

PSP (b [y e e el R R e R e ool Kl B e

1020 FCLARIFICANTE GENFLOC 5L 282732000 (00 s10z LT 100G 75,000 75,00 -1 87 GRE 17.00 12,09 0680 .00 0,00

273 CLORO 10 KG GRAN. ESTABHIZADO IR0804E0 1 400 SH62 BD 000 220000 220,00 -11.37 208,63 AT 35,47 R (.00 000
GENCO

971 |PEDRA DE CLORO 200GR GENCLOR 3080412 § 040 53102 UN 5,000 9,000 :RRE =232 42,68 1700 726 120113 0,50 040

781 SUPER TRATAMENTO PISCINA 3RUBS419 ] G4 3102 TN 8,008 30,008 240,60 ~12.44 237,56 17,00} 38,69 0,00 ©&,00 0.0

DADOS ADTCICHAIS
THECRWAGOES  COMPLEMENTARES

1* wia
TERMO DE CCLARORACAO N° 001/2018. PARA DEPOSITO CAIXA
ECONOMICA FEDERAL AG: 0796 OP: (003 c/C: 595%-5

PRRL Use EXCLUSIVG Do FTSCO




25/G4/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0880 6919 8300 0199 5500 1000 Niimero NF-
Chave de Acesso: 0038 4715 2319 5387 e 3847

Data de Emiss3o: 26/08/2019 11:49:09-03:00

Dados da NF-e

: Modelo Série Namero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal

55 1 3847 26/08/2019 11:49:09-03:00  26/08/2019 11 49:0903:00 550,00 ’
Emitente

: CNPJ Nome [ Razdo Social Inscrigdo Estadual UF

. 80.691.983/0001-99 " DESINSETIZADORA PRISUL LTDAEPP 253395755 ~sc

Destinatério

CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdo Estadual UF

| 82820284/000108  APAE - ASSOC. DE PAIS AMIGOS EXCEPGIONAIS DE VIDEI o sCc

Destino da operagao Consumidor final Presenca do Comprador

4 - Operacéo !ntérha - 1 - Consumidor fina|4 4 R o o - Operagao presencial ‘
Emissao

. Processo Versdo do Processo Tipo de Emisséo Finalidade

' 0-comaplicativo do Contribuinte 11850 © <Nomal " 1-Normal

. Natureza da Operagéo Tipo da Operagéo Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

" VENDA MERC. ADQUIR. ~ 1-Saida
Situagiio Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

| Autorizagdo de Uso || 342190123605645 oEi08/2010 As 11:50:07-03:00 - 26/08/2019 3s 12:33:25

hitps:/fiributario.sef.sc.gov.britax. Net/tax.Net. NFE/Nfe_PriniResumida.aspx?id=42190880694 983000199550010000038471 523195387 &art b=



26/08/2019 Banco do Brasil

Transagbes Pendentes

(G33726142181108401
26/08/2019 14:28:1

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Kgéncia 403-[:)—" )
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

Credifado

BT 04 GAIXA ECONOMICA FEDERAL | T

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

Conta corrente (com

DVv) 59885

CNPJ 80.691.983/0001-99

Nome favorecido DESINSETIZADORA PRISUL LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Namero documento  82.601

Valor 550,00

Data transferéncia ~ 26/08/2019

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  OFEEOADDS2BD42C9

Assinada por 14813382 EILOMENA SIMIONI CORDEIRO 26/08/2019 14:23:08

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON

Transagao efetuads com sucesso.

26/08/2019 14:28:11

Transagac efetuada com sLicessc por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
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i Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA us produtes/serviges constantes da NFe indicada ao lude o
<
Emissso:30/08/2019 11:08:45 Dest/Rem:ASSOCIACAC DE PAIS B AMIGOS EXCEPCI Total:25§,23 N°: 000.002.997
DATA DE RECEBTMENTO WENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDGR e ‘ .
SERIE 081

[IDENTIFICACAD DO EMITENTE DANFE i
Documento Auxiliar da
RUA FARROUPILHA MLLELAL IR 3 HERUERE] | MY

Mota tiscal Eletrdnica THAVE DE ACESSO
FARROUPILHA - CEP 89560-000 O_T RADA 4219 0878 8625 880G 0180 3500 1000 0029 9710 0002 9977
VIDEIRA-8C 1-SAIDA

Consulta de aatenticidade no portal nacional da NF-¢

CONTE (AR ERA G N 000.602.997 - " - )
FONE  (49)3566-3699 SERIE 001-FOLHA 1/ wivwe nfe.fazenda.gov br/portal ou no sile da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ BE USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EM 342150126527962 _ 30/08/2619  10:08:56
INSCRICAO ESTADUAL ‘mscmcixo ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNP
253372538 78.862 588/0001-80
DESTENATARIO / REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPYCPF DATA DE EMISSAD
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCT 82.829.284/06001-98 30/08/2019
FMDEREQO BAIRRG CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620, SN FARROUPILHA 89560-000 30/08/2019
MUNICIPIO [FonNpiPax EESTADO ‘INSCRIC?\O FSTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA 1(49)3566-0742 1SC 10:08:52
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULGICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO JCMS ST | VALOR DO TCMS 87 VALOR APROX.TRIBUTOS [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
194,12 30,08 9.00 0,00 55.75(22.19%) 251,23
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0.00 0,00 6,60 0,00 0,00 251,23
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL 1FRETE POR CONTA ANTT ‘PLACA DO VEICULO  TuT CAPSCPT
O-EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIC UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE  ESPECIE IMARCA KUMERQ PESO BRUTO PESG LIQUIDD
45 12.232 12,232
PAROS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAOQ DO PRODUTO / SERVICO ONSH [CSTICFOMUND/OUANT. [VALOR |VALOR [VALOR (BCALC [VALOR |VALOR ALIQALIC
UNFI,  |TOTAL {DESC, [ICMS _ {ICMS |13 ICMSAP
IO/ BATALA MONALIZA KG G701 9000 | 040 {5929 5735 3.748 31,50 500 .06 000]__ ou| 0.00] 0,00
SHEROLA KG 07122000 1040|5929 4485 S 34,62 000 0,60 Go0] 00 0,000 G.00
77498 DESENGORDORAN Y] FOL/VERDL S00M 34022000 [00D 3929 1,000 439 449 6.00 245 76| 0,00{17.00] G.00
57895 | DESENGORDURANTE UAU FLORAL S00M [UN Fa022000 (000 |3929 1,000 449 119 0,00 447 0.76] 0,00]17.00] C.00)
31636] LIMPADOR UAU MUI TIESO TLOFRES 300 34022000 1000 13929 1.000 149 449 .00 .49 0,76 0,001 1706 0,00
73071 |LAYA ROUPAS BRILITANTE JKG GRE 2086 34022000 1000 {3929 7,000 11,99 23,98 0,00 7198 308] 0,000 V7,00 000
53791 CALDO RNORK GALINHA T14G F104101] [080 [3929 3,000 2.99 857 0,00 897 152[ 0.00§(7.00f 0.00
TA17ISACO FIFREEZER 3RG NOSSO FREEZER 35732190 | 0oy {3920 1068 599 357 9,00 599 1,02]  0,00[17.001 0,00
14960  ESPONIA SCOTCH BRITE INDIVIDUAL TUM 68053090 1000 {3929 70,000 345 74,50 0,00 24,50 3230 0,00 (700 6,00
T2299 [ PASSA CERA FORTA REF- 10830 96039000 {000 [5925 2,000 11,69 73,18 058 2338 397] 0,001 17.000 0,00
TRS83MILLIQ VERDE SCHE 200G PREDILECTA 26058000 (000 [3920 2,000 L7 .58 .60 3,58 GGEL0.00117,001 0,00
19468 [LDXA DE FOGAD P 100 8052000 1000 {5020 3,000 199 557 000 597 010 0,001 17.00] 000
5253 [CAFE MELLITA EXTRA FOREE 500G 10N 9012100 {000 13929 3000 559 2877 0.00 78,77 345] 000 12,00] 0,00
15653 | ALCOOL LIGUIDG TUPE 928 TNPM 1L 22071090 {600 13925 2,000 6,45 2596 0.00 25,96 44| 000]17,00] 0,00
53 {CARNE MOIDA 2 KG 2073500 | 660 {5920 2612 1245 29.03 0,00 25.15 3,501 00012001 0,00
5685 OV0S CORRENTI COPAVIDL 30UN 34072100 | 040 {59729 L.0GG 10,99 16,99 0.00 0.50 0.00] 00| 0007 8,66

DADOS ADICIONALS
ENFORMAC(}ES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCG
Ref Coo/Eq/DE{ 194912/9/28.08. 19101 14269/10/20.07.19) :
Trib aprox K$: 13,50 Federal e 43,25 Estadual - Forte; 1BPT SC SA16P8
JJOMS: (15 57,110 (179 136,20 23,15) {12% 57,92 0953

-pir Saida CF{28).2872 - Dest 267

TERMO DE COLABORACAD 0172018

DATA £ HORA DA IMPRESSAQ; 30/08/2019 16:09:38 - 19.8.26 e - Pesemvolvido por Market Aatoniagtes Lida - g




25/09/2019 NFE - Consulia Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0878 8625 8800 0180 5500 1000 NUumero NF-
Chave de Acesso: 0029 9710 0002 9977 2997

e:
Data de EmlssaO' 30/08/2019 10 08 45-03: OO

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissao Dafa/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
55 1 2007 | 300872019 10:08:45-03:00  30/08/2019 10:08:52-03:00 25123 -
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdo Estadual UF
g 78.862. 588/0001-80 ' MERCADO BONIMIX LTDA 251172538 - sc
Destinatario
© CNPJ Nome / Razéo Social Inscrigdo Estadual UF
 82.829.284/0001-98  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI ‘ sC
. Destino da operagao Consumidor final Presenga do Comprador
: .1'-'0pe’rat;éc4) ihtea’na. 4 “1- Conéumidor final o - - : . 1- Operagéo preéenciai
Emissao
. Processo Versao do Processo T:po de Emissdo Finalidade
: 0 com apErcatwo do Contr:bumte . . 19 8 26 . 1 Normal 1 Normai
- Natureza da Operagio T;po da Operagao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e:

" LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE 'EM - Salda
Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagéo: produgéo)

° Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

' Autorizaciode Uso | 342190126527962 30/08/2019 &s 10:08:56-03:00  30/08/2010 4s 10:50:30

hiips:litributar'ro.sef.sc.gov.britax.Neb’iax.Net.NFE/Nfe_PrintResumida .aspx?id=4219087886256800018055001 0000029971 000029977&:;%&2&;@39/



30/08/2019 Banco do Brasil

(338301140570456014
0D0C ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0 )
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAC DOS PAIS
Creditade
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA
Conta corrente {com
DV) 8986
CNPJ 78.862.588/0001-88
Nome favorecido MERCADQ BONIMEX LTDA
Finailidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numere documenie  83.001
Valor 251,23
Data transferéncia 30/08/2019
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdio SISBB  9B465C451AE74B0D
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 30/08/2018 11:43:25
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 30/08/2019 11:44:20

Transacio efstuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB6B0383 SILMARA BOROSK! BORDIGNON,
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RECEBEMOS DE Odelir Decoragoss Lida Me S PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO VALOR NOTA

NF-¢
N RS 320,00 .
| BATA DE RECEBIMENTO \DENTIFICAGAO B ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N°: 000.002.360
i' / / Apae Yideira SERIE : 1
I
| DANFE
BOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
X ELETRONICA
g 0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
Odelir Decoracoes Lida Me L - Saida 4219 0806 0319 9700 0102 5500 1900 0023 6010 0464 032
Rua Saul Brandalise 1377 Sala 01, 137701 o
Dois Pirheiros N 000'0{32'360 Consulta d= autenticﬁdade\ ng portal nacional da t¥-e
CEP: 89560-000 - Videira - SC SERIE : ! T e o
TEL/FAX: (49) 3566-3337 FOLHA: tdel
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda a vista 342190126779146 - 30/08/2019 14:28:50
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNP)
254692044 06.031.907/0001-02 B
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPVCPF DATA DA EMISSAQ
Apae Videira 82.829.284/0001-98 130/08/2019
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
Rrasil Correa, 620 Farroupitha 80560-510 [30/08/2019
MUNICIPIO FONE/FAX Ur INSCRICAD ESTADUAL  |[HORA DE SAIDA
Videira SC 14:28:48
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS YVALOR DO ICMS BASE DE CALCULD ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 320,00
VALOR DO FRETE | VALOR BO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1P VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,66 0,00 96,93 320,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADROS
RAZAO SOCIAL ERETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | ur | cNpuCeF
0-Rem.
ENBERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 CAIXA VARIAS 0,000 0,000
DABOS DO PRODUTG/SERVICO
con NCM - . N VALOR VALOR ALIQUOTAS | VALOR APROX.
ROD TESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO sh CS8T | CFOP{ UNID. QUANT. UNITARIO TOTAL B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR I oS e DOS TRIBUTCS
00052 Cantoneiras 361620000 0 00| 5403 MT 2 160,00000 320,00 0 [ 0,00 17,00 | 6,00 96,63
A%

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Trib aprox RS: 42,53 Federal 54,40 Estadual Forte: IBPT empresometro
ccom, br D529CE




25/09/2419 NFE - Consuita Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0806 0319 0700 0102 5500 1000
Chave de Acesso: ;53 5010 0464 0321

Data de Emlssao. 30/08/2019 14 28 48-03: OO

Dados da NF-e

:umero NF- 2360

Modelo Série Nimero Data de Emissao

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Total da Nota Fiscal

55 1 2360 ‘ 30/08;2019 14:28: 48 03: 00 : 3{5108/2019 14:28:48-03:00 320,00
Emitente
i CNPJ Nome [ Razdo Social Inscrigdo Estadual UF
K 06031907!0001-02 . - Odelir DecorécoesLtda-Me : 7 254692044 h ' sC
Destinatario
CNPJ Nome / Razdo Social inscrigdo Estadual UF
'82.829.284/0001-08 Apae Videira 4 . : sc
Destino da operagao Consumidor final Presenga do Comprador
1. Operacao Interna o t- Cohsumidorfihal : 0-Nao se apﬁca
Emissao
: Processo Verséo do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
0 - com épl;ica“\'t‘ivfo‘do Cohtﬁbuinté ' : 001 o - : 1 - Normal ’ 1 - Normal B
Natureza da Operacio Tipo da Operagao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda a vista u i 1 Salda ' - ' ) -
Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagado: produgao)
' Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento 7
. Autorizaggo de Uso 3000872010 as 151934

U 342190126770146  30/08/2019 As 14:28:50-03:00

https:/itr]butario.sef.sc.gov.brltax.Net/tax.Net.NFEINfe_PrintResumida.aspx71d'421908060319070001 02556010000023601004640321 "'*%
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02/09/2019 Banco do Brasil

hitps:/faapj .bb.com,brlaapjlhomevz.bb?tokenSessao=b49b890bc45a37324208f7 1a43e75deb#

G33202153315502001(
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 4030 B h
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV} 796 VIDEIRA
Conta corrente (com
DV) 18108
CNPJ ~ 06.031.907/0001-02
Nome favorecido ODELIR DECORACQES LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Nitmero documento  90.201
Valor 320,00
Data transferéncia 02/09/2019
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacao SISBB  27F96B20918D98AS
Assinada por 34813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 02/09/2019 15:34:14
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNCN 02/09/2019 15:38:27
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
ﬁefﬁv ﬁllw jw};{/%ﬁr“&&ﬂ:g ﬁ;@\ wam%)wm i:li-/ LRRAINIED L30T E}»i/ ﬁ%}ﬁéﬁ b I, (50
B 1 .r
AQ‘-’}/;’? ﬁ}‘j' L “&Uﬁg@’ 3 o ki \Q“*‘”‘-"‘"* VA “‘42» «Li{”‘u i f_’%‘@(\w‘:@/w ‘E._A;%‘Li‘a’wi;im & @Amg, >
ST m ‘m&‘ﬁ f(’fi&fb AL Wf A P /\’Mu‘\i} @.«C&X fﬂiﬁwrﬁj L ¢ ‘:;»ii“fwmlim
j’{;{vx’ Cd E ;\W }(ﬁfi\iﬁ“}»‘{:f?’a‘ P _/{)J*";;) [‘4 \}‘\; ¥ ﬁ;} }(" m»«%&)"ﬁ\@?bi

’ ()~
:PEL‘ j /%JAWWML‘ /{‘}&S}Vﬂww : —t‘b@ D &;m@iﬁ;w /:) Lg{’:’;’&‘a’s N WA S g b
MJ%\VQ,:;;» o f\{s A G A e i}j@ ”hfi,zﬁ.ﬂ .Lﬁ,,u,,;w ,»JJQ?M G {ﬂw Joew.x @i@%‘@gg

)ék}w“uf et
{?g&ﬁ ﬁ{i f@\k& 0 P‘M,twl\’%




03/09/2019 Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e N° 145

e -

DIGITAL CENTER INFORMATICA
DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA Nimero da NF5-e
CNPI: 04.400.547/0001-35 145

RUA ANGELO GRAZZIOHN, 120
CEP: 89560-280 - Bairro: MATRIZ
* Municipio: VIDEIRA - 5C

Fil w00 OpRidse Onbes CQLsLENTo

Telefone: (0} 35665466 Situacdo
Email: Digitatl@digital.inf.br Emitido
inse. Municipal: 184587 Insc. Estadual: 254.202.039
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e
<
o
Autenticidade E‘
» Estado de Santa Catarina 0183790016598063 %
Prefeitura Municipal de Videira %
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emiss3o Hora Emissio §"
03/09/2019 15:24:12 a
%
TOMADOR DO SERVICO lg
Nome Fantasia L]
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA §
Razdo Social CPF/CNPJ 5‘3
ASSQCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 8
Endareco Ngmero Complemento %
RUA BRASIL CORREA 620 §
Bairro CEP Cidade - Estado o]
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC =
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS g“.‘
Servico Locai Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducdo Vlr. ISSRF %
o
107 8379 2.17% Ti 530,00 0,00 o,00!
Descri¢do do Servigo: manutengdo em eguipamentos de informatica.
Base de Calcuio Valor ISSQGN Valor ISSRE Desconto Valor Total \alor Liquido
530,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 530,00 530,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descricio dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagdo, configuracio e manutengdoc de programas de computacio e bancos de dados.

Legenda do local da prestacdo do servico
8379 - VIDEIRA - SC

Gutras Informacdes

Ti - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

N3o gera direito a crédito fiscal de IPI

(107} Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizacio para emissdo de Nota Fiscal de Servico Fletrdnica; 264/2013 de 22/05/2013.

A data de vencimento do 1SS quando o mesma for devido ne municipio do Prestador: 25/10/2019.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e pedem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 71,29 (13.45%), Estaduais RS 0,00 (0.00%), Municipais /5 17,54 (3.31%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: {BPT.

"TERMO DE COLABORAGAO Ne 01/2018"
DADOS BANCARIOS PARA TRANSFERENCIA
BANCO DO BRASIL

AG 04030

CC 19.371-2

RODRIGO GRAZZIOTIN

Conforme determina a lei n® 12.741/2012: o valor aproximado de tributos incidentes sohre o pre¢o deste servigo é de aproximadamente 16,81% Fonte |
IBPT

https:ﬁ'www.nfs-e.net/datacenterfinclude]nfwinfw__imprime_notas.php?codauten=01837900 16598063&cidade_base=8379




03/09/2019 Banco do Brasil

533503160697384801(
Transagdes Pendentes 03/09/2019 16:11:1¢
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS
Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3
Creditado
Nome RODRIGO GRAZZIOTIN
Agéncia 403-0
Conta commente 19371-2
Valor 530,00
Data Nesta data
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMION] CORDEIRO 03/09/2019 16:10:06
JB680383 SILMARA BOROSK] BORDIGNON 03/09/2019 16:11:10

Transacio efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BCRDIGNON.
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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1
Nidmero do RPS  |[NUmero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA 350
MUNICIPIO DE JOACABA Data da emiss&o da nota

NOTA FISCAL ELETRONICA 03/09/2019 16:23:17
Data do fato gerador

03/09/2019 16:23:17

Cddigo de verificagéo

FVXXUZZ43
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razdo social: AGUA PURIFICADA JOACABA LTDA inscrigdo estaduat:
CPF/CNPJ: 14.405.020/0001-57 Inscrigado municipal: 89339 Telefone:(49) 3554-4840
Enderego: R GUILHERME ZIGUELLI Ntimero: 50 Bairro: Tobias CEP;: 89600-000
Complemento; TERREO Celular:
Municipio: Joagaba UF:sC
E-mail: Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razdo social: Associagdo de Pais e Amigos Dos Excepcionais de Videira
CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98 Inscrig@o municipal: Inscrigéo estadual:
Enderego: R:Brasil Correa Nimero: 620 Bairro: Farroupilha CEP: 89560-000
Complemento:
Municipio: Videira UF:8C
E-mail: nadiapae@formatic.com.br Telefone: (49) 3566-0742 Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Vaior unitario Qitd  Valor do servico Base de célculo (%) 1SS
Servigos prestados na manutengdo do purificador de agua 165,0000 1,0000 165,0000 165,00x0,00 = 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor {R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 165,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CStLL Outras retencbes
RS 0,00 R$ 0,00 R§ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 165,00 Valor liquido = R$ 165,00

Cddigos dos servigos:

14.01 - Lubrificacao, limpeza, lustragao, reviséo, carga e recarga, conserto, restauracio, blindagem, manutengao e conservacdo de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, matores, elevadores ou de qualquer objeto {exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Deducdes{R$) Base de calcuio(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,80 165,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operac8o: Tributagiio no municipic
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestacdo do servigo: Joacaba

NFS-e .
Prestador de servigos optante pelo Simpies Nacional. Aliguota do 1SS 0% ) S  Ja-t g
Situagao desta NFS-e: Normal c .| Verificar autenticidade

Documentc emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Termo de colaboragdo §1/2018. Depésito em conta do brasil: ag.:0137-6, ¢/c.:30733-5 ]

Valor aproximado do tributo federal - R$ 22,19 (13,45%), estadual - R$ ©,00 {0,00%), municipal - R$ 7,74 {4,69%}, com base na Lei
12.741/2012 e no Decrete 8.264/2014 - Fonte: IBPT




03/09/2019 Bance do Brasil

Transacoes Pendentes

e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome AGUA PURIFICADA JOACABA L
Agéncia 137-6

Conta corrente 30733-5

Valor 165,00

Data Nesta data

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO

JB680383 SILMARA BOROSKI! BORDIGNON

Transacfo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSK! BORDIGNON.
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hemos de POSTO DOIS PENHEIROS PERDIZES LTDA os produtos sfou servigos constantes da Nota Tiscal FletrGuica indicada au lado.

Cmiscio: 230912019 DestReme: ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA Yalor Total: 498,75 NE-e
§ N°® (00.012.295
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ B ASSINATURA DO RECEBEDOR o
Série 002

BOETO THRS PINHEIU R PERDIFRR 10T
Fo2s T BRAHDATIEE-1630
DO PINHEROY - CEPSRIGINeT

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

FEIS VIDERS B 0-EN g{ADA CTIAYE DE ACTSSO
Dois = SR Aa35AE0933 - Sg“ A 4219 0904 0466 1300 0110 5500 2000 0122 9510 1682 1499
Pintheiros N° 00.012.295

NEFE

e [l

SERIE 802
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NT'-¢
www nife fazenda gov. br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATHREZA DA OPERACAD
Prestacao Registrada e BECF

PROTOCCTO TR AUTORIZACAG DI LIS

342196139136620 23/09/2019 69:16:08

INSCRICAO RETADUAL

254103316 |

! INSCRICAD ESTADLIAL DO SUBSTIFUTO TRIBUTAREY

X

(4.046.613/0001-10

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME F RAZAC SOCTAL R CPE DATA DA FAMISSA
ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS - APAE DE VDA 82 8§29 284/0001-98 23/09/2019
FHDERICO BARRU/ DISTRITO CEr VIATATIA SAIDA
RUA, BRASIL CORREA, 620 FARQUPILHA $9560-000 23/09/2019
Bt EECIPIO [E:0 THEEFONT FAY !}\‘SC!UQAE'! ERTADUAL HORA DA SADA
VIDEIRA SC | (49)3566-0742 09:16:G7
CALCULO DO IMPOSTO
BASE D6 CATCLAL DUIUMS VALOR DOTEMS ASE 10 LA CHLO DO IOMS SHBST,  TVALUR DO ICMS SULST APRON, TRIBUTOS WALCE TOTAL DOS PRODLOS
0,00 0,00 4,00 0.00 126,93 (2543 %) 498,75
WALOR X PRETE WALOR DO SEGURO IHESCONTO OFTRAS DESPESAS ACESRORIAS WALOR DO P VALDR TOTAL DA NITA
0.90 ¢.00 0,00 0,00 0,00 498.75
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRAN SPORTADOS .
WONE 7 RAZAD SOCIAL VRETE PR CONTA CODIGO ANTT PLACA TIO VETULTL U Unpd I CPE
9 - SEM FRETE
ERDERICC MLMCIPO i [SCRIC AL ESTADLEY
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODLGO e , . - e SO SN S . VALDR ) VALOR BAKE DI VALOR VALOR ALIQ. %
PRODLTO DESCRICAO D0 PRODUTC/ SERVELL NOMASH | ONT | CPOP | ENID QT IRETARIO | DUSCONTO | OLIIERO | CALCICMS | 10MS Wi Tome] 9t
320102002 |GASOLINA ORIGINAL ADITIVADA DT CLEAN 27E012591 060 | 39291 LT 30,00 4,483 .00 134,33 0,00 0,00 0.0016,001 0,00
390107001 JGASOLINA ORIGINAL COMUM 705 se | S99 BT 83,3791 4368 0,00 364,20 0.00 0,00 0,00 0,601 0,00
BADOS ADICIONALS

INFORMACORS COMPLEMENTARES

Trib, Aprox: RS: 67,08 (Fed), RS 58,85 (Est), RS 0,00 (Mun) - Fonte: IBPTiompre - SALGFS
PLACA - MIZ3232

TERMO DE COLABORACAD N 01/2048

BCICHMSST, 464,85 VLICMSST 11621

PLACA: KM: 0 VEICULO: FROTA: MEDIA O

FORMA PAGAMENTO: DINHEIROREQUISICAC:

OBS COMPROYANTE: nadiapasi@formatto com.br

nadiapaegivideira.com.br REQUISICAO.

ECF: 2D nrot 002: 894549, 902375, 402440

RESTRVAID AQ FISCO

>/

c - Vl'{
Q‘?‘

Y I

2

{c)1993-2019 AutoXPert v3.5 - sepeit.combr

DATA B HORA DATMPRESSA

e -
T (nFas
. 2340912049 oma



25/09/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

e {_;g

““’i
5

A FISCAL ELETROMICA ]

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0904 0466 1300 0110 5500 2000 Nimero NF-

Chave de Acesso: 12295
0122 9510 1682 1499 e:
Data de Emlssao. 23/09/20 19 09:16:07-03: OO
Dados da NF-e
: Modelo Serte Nimero Data de Emisséo Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
55 2 12205  23/09/201909:16: 07-03:00  23/00/2019 09: 16:07-03: 0o 49875
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdo Estadual UF
| 04046.613/0001-10 . POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZESLTDA 254103316 sc
Destinatario
. CNPJ Nome / Razio Social Inscrigdo Estadual UF
2.820784/000108 | ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DEVDA ' - .sco
° Destino da operagio Consumidor final Presenga do Comprador
o ;‘I-”Op;eragéo Interna o 1-Consumidof final ’ R o I Vi—‘Operag:éo pfesencial
Emissao
! Processo Verséo do Processo Tipo de Emissdo Finalidade
(} - bdmuép'!icativo do Cﬁﬁtr.ibuinte S 3 5. 1 2 ' : '1 - Normal a 1- Normal
. Natureza da Operagdo Tipo da Operagao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
g Pré’sfaéad Régistréda em ECF 4 © 1 -Saida b S '

Situagao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgao)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

AuorizagiodeUso  342190139136620 - 23/09/2019 as 09:16:08-03:00  23/09/2019 &5 09:42:26

Y,
hitps:/#tributario .sef.sc.gov,br!tax.Net!tax.Net,NFE/Nfe_PrintResumida.aspx?id=421 9090404661300011055002000012295101 6821499&amE""—"P=&mwM



25/09/2019

Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Data 23/09/2019 Valor R§ 498,75 D

Importe veferente a Transferéncia enviada, 23/09 0403 27700-2 POSTO DOIS
PIN, agéncia de origem 0403, documento 550.403.000.027.700, lote 99015,
langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Quatrocentos ¢ noventa ¢ 0ito Teais ¢ selenta e cinco centavos)

* FEste aviso de langamento nfo é valido como comprovanic da operagio e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emilido por: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO em 25/09/2019 15:18:58
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:JCEBI(EMOS) DE FUNILARTA E TOLDOS MENEGAZZO EIRELI - ME, OF PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AC

LADG, " BEM COMO ATESTAMOS QUE OS5 MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACKITE DA PRESENTE PARA TODOS 0Of EFEITOS LEGAIS. NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACEO E ASSINATIIRA DO RECEBEDOR No. 0 90 = e 03 - 554
SErIE 1

ok FURILARIS DOCUMERTO AUZILIAR
~ TOLDOS P ELETRONTCA

SAE‘:DA CHAVE DE ACESSO

4219 0981 0127 1800 0108 5500 1000 0035 5418 7919 9843

FUNILARIA E TCOLDOS MENEGAZZO EIRELI -~ ME
RUA DOMINGOS LOCATELLI, 601

CIDADE ALTA - Videira/SC No. 000.603.554) nongulra de autenticidade no portal nacional
CEP: 89567086 - FONE: 48535662101 sEriE 1 da NF-e www,.nfe. fazenda.gov.br/portal ou
ForEa 1/ 1 no site da Sefaz Autorizadora
NATURRZA DA OPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO o
VENDA DE PRODUCﬁO PROPRIA 3421901391830638 - 23/03/2019 09:59:36~03:00
INACRIGAD ESTADUAL INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBST, TRIE, CHEJ
251648354 81.012.718/0001-08
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAC SOCIAL C.N.P.J./C.P.F. DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DXOS EXCEPCICNAIS DE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 23/09/2019
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEE DATA DA SAiDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560510
MURICIPIO FONE/FAX uF THSCRIGAD ESTADUAL HORA bA safoa
vVideira 35650742 SC ISENTO
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICME VALOR DC ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALCR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 g,08 o, 00 0,00 950,00

VALOR DG FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAE ACES. |VALOR DO IBL VALOR TOTAL DA NOTA

g,00 G,00 0,00 Q,00 0,60 850,480

TRANSPORTADOR/VOLUMEE TRANSPORTADOS
RAZAO SOCTIAL FRETE POR CONTA DE |CODIGO ANTT [FLACA DO VEICULO|UF C.N.P.J./C.P.F.

G - Remetente

[EwDERECO MUNICIPIO TF INSCRIGAG ESTADUAL

DUANTIDADE ESPECIE MARCR WOMERACAD PESO BRUTO PESC LIQUIDC
0,00 6,000 d, 060

DADOS DOS PRODUTCS/SERVICOS
C3nIG0 DESCRIGAC WOM/SH |CST|CFOH UN. | QUANT. W .UNIT. V. TOTAL C.ICMS | V.ICMS 15 (3127
621 TCLDO AUTOMATICO DE LONA E3061208,010251014 BC 1 358,00 850,906 G, 00 6.00 0,00 4,00 0,50

DADOS ADICIONAIS R
INFORM—Z\C@ES COMPLEMENTARES . |RESERVADO AD FISCO

Documento emitido por ME {ou EPP}, optante pelo Simples Nacional, ndoc gera direito a Czr
édito Fiscal de I8¢ ¢ IPI. Permite o aproveitamento do Crddito de ICMS mo valor de R§_
, correspondents a aliquota de _ % nos terwos do art. 23 da LC 123,

Terme de colaboragldo: N° 01/2018 ;

DADOS P/ DEFPOSITCO: BANCO SICOOB {756): AG: 3037 cfe: 6418-1 I .
Trib aprox: Fed R$ 83,12 (B,56%}, Est RS 161,50 (17,00%}. Fonte: IBPF/empresomelro.com. L o P
br/8C - S5AIGFB -

Sizlema emissor: nfemais.com. by




25/09/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

MOTA FI

SOAL FLETRONICS

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0981 0127 1800 0108 5500 1000 Namero NF-
0035 5418 7919 9803 e:

Data de Emissdo: 23/09/2019 09:56:00-03:00

Dados da NF-e

Chave de Acesso: 3554

Modelo Série  Numero Data de Emisséao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 11 3854 . 23/09/201909:56:00-03:00 . .gs000
Emitente

~ CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigiao Estadual UF

© 81.012718/0001-08 FUNILARIAE TOLDOS MENEGAZZO EIRELI-ME . 251648354 . scC

Destinatario
CNPJ Nome / Razédo Social Inscrigdo Estadual UF
' 82.829.284/0001-98 ' ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAISDEVIDEIRA © ' SC .
Destine da operagdo  Consumidor final Presenga do Comprador
1 -Obeféc}éo intérha : 1- Consuni?dor final S . ‘ 1 ;Opéra(jéo presenéiai
Emissido
° Processo Versdo do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
) ;cﬁ;fn Iéﬁslicaﬁvd‘ do ’Contribuirafé Ty r"lfemais'.'c‘:{dr’n.b’f vi o 1- Nofmai - o ; 1- Nc‘)rmérl" ’
. Natureza da Operagio Tipo da Operagao Forma de Pagamenio Digest Value da NF-e

 VENDADE PRODUGAOPROPRIA ~ 1-Saida ‘
Situagao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgio)

. Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

 Autorizaggo de Uso - 342190139183038 23/09/2019 as 09:59:36-03:00 . 23/09/2019 35 10:32:51
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G334241436661969020
24/08/2019 14:42:09

DOC ou TED Eletrénice

Debitado

Agencla S V/U4T(A)‘3_VON T i N o B B

Conta corrente 30216-3 APAE ASSCOCIACAQ DOS PAIS

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASLSA. 7

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente {com

DVv) 64181

CNPJ 81.012.718/0001-08

Nome favorecido FUNILARIA E TOLDOS MENEGAZZO EIREL]
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Ntimero documento  92.401

Valor 950,00

Data transferéncia 24/09/2019
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticaggo SISBB 638F938577D0ABCS
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 24/09/2019 14:38:41

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 24/09/2019 14:42:09

Transagdo sfetuada com sucesso.

Transagao efetuada €om SUcesso por J8680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON
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_JbS EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA NOTAFISCALuxs y  1v° 000016

de: Jucelino Domingues da Silva

Rua Luiz Strapazzon, N° 190 - Casa Vila de Carli [}Saida [ Entrada SERIE 01
82.560-000 - Videira - Santa catarina__| 1978562410001 90 | 2-(ensea)- -Flh
Natureza da Oparagde CFOP | N°. Inscr.Estaduat Do Substituto Tributério | Inscer. Estadual 33 é’g é;}zsi% Eggg gégimg&gﬁ?gg{;
258 575 077

, PR L,
4 Bi7 4@%% xe |8 E? £ ?i Pzé"%; /ﬁ@&f .87 é:%; j??” Al
Y o0 620 ?‘M & 23/3//1

FonerFax UF | Insorigo Bstadual / Hora da Saida
?’5 qud/ - » Z/My! R, J y
DADG DUTC i
(" cod. Produto 7 [l ﬂESCRl(;Ao DOS/PRODUTOS CST | Unidade |Quant. | Valor Unit4riol VALOR TOTAL! ICMS

N Moo He Lomanaller /lfﬁ(’/jﬁ: f& 300 | 020 | %2120

~ 7
] A A
@/fﬂ@/? *

\, J
CALcuLO DO IMPOSTO
Base de Caloulo do ICMS Valor de ICMS Bass de Céiouto [ICMS Substitulgic Valor do ICMS Substifugiic Vator Tata! dos tiules h
f}g
Valor do Frato Valor do Seguro Quitras Despesas Acessdrias VALOR TO EL DA NOTA
N
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANEPORTADDS
{ Nome/Razéo Sociat Frete por Conta Fiaca do Vefculo UF | CNPJ A
1 Emitente
2 Bestinatérie 5
Enderego Municipio __UF_ | Inserigdo Estadual
Quantidade Espéuoie Warca Nimero ¢ #3% ['Peo Brisio Peso Liguido
W « C y
DADDS ADICIONAIS 4 ) :
f Informagéos Complementares Reservado ao Fisco ] 3

i.l,‘ GR]FIGIRME, 56-7701) Rod SC 366, N° 1640 - Morada do Sof - Videira - SC - CNPJ 95 850 565/0001-09 = ‘nsctigio Estadual 282 140 540 - Credenciamen!o N° 018
RUE 02 Bls 25x4 vias 000001 & 000050 - Série 01 Mod. 1 - Data da Imp. 02.02.2018 - Autoriza¢io Fiscal N°® 474807700000754 da USEFI 083 Videira - SC

Recebemos de JUCELINO DOMINGUES DA SILVA NOTA FISCAL SERIE 01

os produtos constantes da Nota Fiscal ac !ado

Data de Recebimento gho o A do Recabed ﬁgﬁ §§§§0§ %E

- VI,
PR




25/0972019 https://aapj.bb.com.briapf-apj-webfindex.himl?v=2.11

ES

B

(G336251112441996016
25/09/2019 11:17:57

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Aééac;a S prows N e
Conta corrente 30216-3 APAF ASSOCIACAC DS PAIS

Creditado

Banco S 104 «. CAIXA ECONOF\EK‘,A%‘EDERAL o

Agéncia (sem DV) 796 VIEIRA

Conta corrente (com

DV) 2300049890

CPF 649.656.869-34

Nome favorecido JUCELINO DOMINGUES DA SILVA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  92.501

Valor 827,20

Data transferéncia 25/09/2019
"G - CPFICNPJ

diferenie
Autenticacdio SISBB 722D8415BF31BASB
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMION] CORDEIRO 25/09/2019 10:29:31

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON

Transacio efefuada com sucesso.

25/09/2019 11:17.57

Transagao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
A2 \
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Emissin: 24092019 14:33

Recebentos de MERCADO BONIMEX LTBA os produtes/serviges constantes dn Nife indicada ao inde WN-e
:58 Dest/Rem:ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:91,52

N
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DG RECEREDOR N 000.003.028

SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE
MERCADO BONIMIX LTRA
RUA FARROUPILHA
FARROUPILHA - CEP 89560-000
VIEIRA-SC
FONE  {49)3566-3699

—owee AR

Mota fiscal Eletronica THAVE DD ACESSO
- ENTRADA E 4219 0978 §625 3800 0180 3500 1000 0030 2812 6782 0337

| - SAIDA - - : -
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

Ne: 090,003,028 o ] ) . )
SERIE 801-FOLHA 13 www nfe. fazenda.gov briportal ou no site da Scthz Autorizadora

MATUREZA DA OPERACAO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECCORRENCIA DE EM

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
342190140190409  24/09/2019  14:34:11

INSCRICAQ ESTADUAL
231172338

En\»'sc RIGAO FSTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
[78.862.588/(1001-80

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAOQ SOCIAL CNPECPE DATA DE EMISSAG
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPRCE $2.829.284/0001-98 24/09/2G19
ENDHERECC EBAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORRFA 620, S/N IFARROUPILITA 89560-600 24/09/2019
MUNICIPIO 1F0NE.'FAX ESTADO TRSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA (4Y)3566-0742 sC i 14:34:02
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULG ICMS WVALGR DO ICHMS BASE DE CALCULO KCMS ST {VALOR DOICMS 8T VALOR APROQX TRIBUTOS YALOR TOTAL DOS PRGDUTOS
91,32 10.75 3,00 ¢.00 14,59(15.98%) 91,32
YALOR DO FREVE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DHSPESAS VALOR B [P VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
.00 .00 0.00 0.00 0,04 91,32
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAG SOCIAL iFRETE POR CONTA ANTT lPLACA DO VEICULO ur CNPECPF
{0-EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERQ lpﬁso BRUTC PESO LIQUIDO
5 6,155 6,155
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO PESCRICAC DO PRODUTO / SERVICO

NCVE/SH [CSTICFOBUND QUANT. JVALOR |[VALOR |VALOR |B.CALC [VALOR VALORALIQALIG
UNIT. TOTAL  |DESC, 1ICMS MS EPt TCMS[EPE

336|PAQ TRANCES KG

19052090 (000 15929 | KG 0.533 798 4,27 0,00 427 0,30 0,00F .60} 000

92| CARNE MOIDA 7 KG

(2013000 1000 15929 | XG 3,620 1548 8765 .00 87.0% 1043 000512000 0.00]

DADOS ADICIONALS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Ref Coo/Eq/DE(269155/8/18 09 19)(297322/7/20.09,19)

Tiib aprox RS 3,84 Federal e 10,75 Estadual - Fonie: IBPT SC JAT6FSE
SICMS: (07% 4,27 9,30} {12% 87,05 [0,45)

-Nr.8arda CF(28).2899 - Desl..267

RESERMADO AD FISCO .

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 24/09/2089 14:34:21 - 1999




25/09/2019 NFE - Consuita Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

HOTA FISCAL ELETRONICA B

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0978 8625 8800 0180 5500 1000 Nimero NF-

Chave de Acesso: 3028
0030 2812 6782 0337 e:
Data de Emisséo. 24/09/2019 14: 33 58-03: OO
Dados da NF-e

: Mcdelo Série Nimero Data de Emisséo Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
55 1 3028 24109/2019 14:33:58-03:00 | 24/09/2010 14:34:0203:00 91,32

Emitente
. CNPJ Nome / Razdo Social Inscrigdo Estadual UF
78.662588/000180  MERCADO BONIMIXLTDA o 251172533 . sC

Destinatario
- CNPJ Nome [ Razdo Social Inscrigio Estadual UF
'82820284/0001-98  ASSOCIACAO DE PAIS EAviGOS Excercl . sc |
. Destino da operagac Consumidor final Presenga do Comprador
: 1 ;Obefégéo lﬁtérria B 1-C‘f’3nsurh’|d4c’)r fi'na\lr' - - - : ﬁ‘-O‘peragés preséﬁbﬁalw

Emissdo
Processo . Versio do Processo Tipo de Emisséo Finalidade
b;cor’r‘lﬂép‘l;ic‘aﬁvo'ddbohtﬁbuin’te o ’. i 1999 ; 1 Normal 4 : 1 Normal
: Natureza da Operagdo Tipo da Operagao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
' LANGAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DEEM | 1- Sa1da ’ S ' -

Situagiao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacio: produgéé)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimente s - Processamento

| Autorizaggo de Uso 342190140@904@9  24/00/2019 &5 14:34:11-03:00 | 24/09/2019 &5 20:48:53

https:l!tributario.sef.sc.gov.bdiax.Netitax.Net.NFE/Nfe_Prir;tResumlda aspx?id=4219097886258800018055001 00000302812678203378amb= M



24/09/2019 hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex.htmi?v=2.11.6

(G337241531855215015
24/09/2019 15:37:11

DOC ou TED Eletrénico

{ebitado

Agéncia 4030 - V

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAQC DOS PAIS

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - )

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 8986

CNPJ 78.862.588/0001-80

Nome favorecido MERCADO BONIMIX LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Nimero documento  92.402

Valor 91,32

Data transferéncia 24/08/2019

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBE 406FBCCOB5A69235

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMION{ CORDEIRO 24/09/2019 15:36:24
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 24/09/2019 15:37:11

Transacac efetuada com sucesso.

Transag8o efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSK|I BORDIGNON. :
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

= 1S = CNPJ N°82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Hidas - 82 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAQ N2 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 —NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS 02 — EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2019

03 -CNPJ 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05— UF

COLABORAGAO N2 01/2018

82.829.284/0001-98 sC

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUCAO DO INSTRUMENTO: 18/07/2019 A 30/09/2019

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBIETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de 20 de agosto do corrente ano da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS
4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais), através Termo de Colaboragio 01/2018, empenho n®
248, atendemos o total de 197 usuarios matriculados, destes 05 usuarios do municipio de lomeré, os
quais foram gastos conforme as agdes e metas programadas assim especificadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: realizagdo de
atividades diversas durante este periodo contemplando todos os usudrios;

> Atendimento nos Programas e Projetos de Satide: envolvendo o Projeto Nutrigdo; Projeto
Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, hidroterapia, hidroginastica e estimulagdo
precoce;

3 Atendimento na area educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos, programas
e usuarios;

5 Atendimentos nas areas de Satide e Assisténcia Social: Servigos de atendimento técnico
especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servigo
social, médico e odontoldgico e demais projetos na area social;

» Servicos de manuten¢do em geral: Garantindo o bom atendimento, a seguranca e a qualidade
desejada dos servigos e programas oferecidos, temos como comprometimento manter a
estrutura do prédio da APAE, através de reformas e melhorias e pequenos reparos, bem como de
todos os equipamentos e aparelhos utilizados com e para as pessoas com deficiéncia intele 42, vy
muiltipla e outras associadas e seus familiares em bom estado de uso e conservagao. éfm’

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANGADOS: 8L ey

> Despesas com Combustivel: Fornecemos transporte aos usuarios que frequentam a APAE
veiculo Dobld MJZ 3232 e/ou Dobld QJF 0595, utilizados nas atividades desenvolvidas fora
ambiente da APAE; equoterapia na cidade da crianga, treinos de atletismo no centro esportivo




-

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° §2.829.284/0001-98

Ap‘AE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videlra - SC e-mail: apaevideira@formatio.com.br

Sergio Marafon {antigo Medalh3o), treino de bocha, realizado no pavilhdo da Igreja do Bairro
Farroupilha, atividades pertinentes ao projeto de teatro e de danga, transportando-os para os
eventos e apresentac¢des, visitas a empresas, assessoramento as escolas do ensino regular, pela
equipe técnica e equipe pedagédgica, visitas domiciliares realizadas pela equipe técnica, pequenas
viagens para cursos e demais compromissos. Podemos considerar que 100% da demanda foi
atendida, seja através dos programas/ projetos como também de contatos e visitas domiciliares
afim de tratar assuntos relacionados aos usuarios - NFs 11842 e 12295;

> Oleo Diesel para Aquecimento da Piscina térmica: atendendo ao projeto de hidroterapia,
hidroginastica, natagdo e atividades recreativas com os usudrios, procurando desenvolver
habilidade fisica e motora, melhorar os niveis de forga e desenvolvimento dos principais grupos
musculares, aumento da circulacio sanguinea e da resisténcia do sistema cardiorrespiratdrio,
tonificar os masculos, melhorar a flexibilidade das articulagbes, entre outros. Os usuarios praticam
as atividades de habilitagio e reabilitagio acompanhados pelo fisioterapeuta (hidroterapia),
professor de educac¢io fisica (Hidrogindstica e treinos de natagdo), terapeuta ocupacional
(treinando as funcdes para desenvolvimento das capacidades de desempenho das atividades de
vida didria AVDs), estagiaria, professores de sala {na realizagdo de atividades ltidicas/recreativas
com objetivo principal de trabalhar o curriculo funcional) e uma auxiliar na hora do banho, troca,
colocacdo e retirada dos usudrios da piscina. Atendendo 100% dos usudrios matriculados,
proporciona também momentos agradaveis de descontragdo que sdo fundamentais para o bem-
estar e qualidade de vida — NF 3847;

> Alimentagdo e material de limpeza: S3o servidas diariamente aos usudrios 3 refei¢des, lanche
matutino, lanche vespertino e almogo a 16 destes, sendo necessdria a complementagdo da
merenda escolar recebida e a aquisicdo de alguns alimentos diferenciados para atender também
as turmas de estimulaciio precoce/bebés, os projetos de nutrigdo, de culindria adaptada, este
especificamente para aqueles com dificuldade de mastigacdo e degluti¢do e com uso de sonda,
os quais necessitam de alimentag3o diferenciada e o projeto de recusa e seletiva alimentar para
criangas que apresentam dificuldade em aceitar a introdugdo de alimentos de diferentes texturas,
sabores.... Adquirimos também alguns produtos de limpeza com o objetivo de manter a
higienizacdio dos locais frequentados pelos usudrios, prevenindo possiveis contaminagdes por
bactérias, poeiras, sujeiras em geral. Atendendo desta forma 100% dos usudrios — NF 2997 e 3028;
» Material para pequenas reformas: A APAE possui uma ampla area construida, buscando sempre
melhorar, expandir e qualificar o atendimento do usuario, seus familiares, funcionarios e
comunidade em geral que frequentam a entidade, garantindo um espago seguro e agradavel,
necessitamos constantemente realizar pequenas reformas, reparos, pinturas, etc. Neste periodo
foi finalizado a reforma nas rampas de acesso aos blocos, a substituicdo de um toldo, a reforma

de um muro de contengao onde sera constrmdo o barracao da equoterapia e conserto d

- ViD
< &
Qv

aos usudrios e consequentemente seus familiares uma vida mais ativa e independente, porem a teadt
sozinha n3o pode abranger todas as suas necessidades, pois os mesmos estdo incluidos na sociedade que
deve fazer a sua parte, em todas as areas, seja na saide, educagdo, lazer, esporte, cultura, trabalho e

L] @\

mobilidade. Fatos estes contemplados na Lei Brasileira de inclusdo n2 13146 — que em seu art. 10 dispdem




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

e CNPJ N° 82.829.284/0001-98
PA Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
- 56 e-mail: apaevideira@formatio.com.br

que “compete ao poder publico garantir a dignidade da pessoa com deficiéncia ao longo de toda a
vida....”, concluindo-se entdo que todos somos responsaveis pela qualidade de vida dessas pessoas. E que
cada esfera tem sua parte a cumprir, buscando iniciativas que possam gerar impactos econdmicos e
sociais na vida das pessoas com deficiéncia intelectual e multipla e de seus familiares. Portanto, ndo sdo
as pessoas com deficiéncia que sdo diferentes e sim, 0 espago e as condigBes impostas pela sociedade é
que sdo desiguais enguanto se trata de igualdade de direitos e da dignidade da pessoa humana.

7.4 FOTOS

FOTOS 2019 — PRESTACAO DE CONTAS 18/07/ a 30/09/2019 — EMPENHO N? 248

Material para manuteng3o da agua da piscina térmica - NF 3847




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videirs - SC e-mail: apaevideira@formatto.com.by

Cantoneiras, acabamento das borrachas colocadas nas rampas de
acesso entre os blocos — NF 2360




ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatio.com.br

Wisira - S0

Substituicdo dos toldos da entrada/secretaria — NF 3554

Reforma do muro — NF 016

7.5 JUSTIFICATIVA {CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

7.6 — ASSINATURAS:
DATA: 30/09/2019

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: FILOMENA SIMION! CORDEIRO

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: | rlr; o ’: ”’*‘f}
N I e A2 A,
Fz%o:ﬁena Sintioni Cordeiro

Presidenta
CPF: 204.874.040-53
APAE - VIDEIRA

- ,




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concessdo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a
execugdo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de fomeré-SC.

Descrigdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou os recursos
para pagamento de aquisicdo de combustivel, géneros alimenticios e de limpeza,
material para pequenas reformas, material para tratamento da dgua da piscina, servigo
de manutengdo em computadores, manutencao de purificadores de agua.

Analise do cumprimento do objeto:

A AssociacBo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a
prestacao de contas da quinta parcela do ano de 2019, dentro dos prazos estabelecidos
€ a mesma contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n°
TC-14/2012, Lei Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboragédo n°® 001/2018.

Data da Transferéncia Valor Transferido
20/08/2019 R$ 4.750,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 5 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais e esportivos; projetos de satide: atendimento na
area educacional, de salde e assisténcia social, servicos e manutencdo em geral,
despesas gerais que estimulam os usuérios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagégicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto
estima, independéncias pessoal nas atividades de vida diaria, socializagdo e inclusdo
na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestacdo de contas
financeira, constatou-se que houve regular aplicago do recurso no objeto pactuado, na
conformidade da Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliacdo da parceria.

lomeré&, 25 de outubro de 2019.

aef1cio Bridi
Gestor da Parceria




MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragdo n° 01/2018
com a Associacdo de Pais € Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concess&o de apoio financeiro da administragao publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse foi efetuado no dia 20 de agosto de 2019, no valor de R$ 4.750,00,00
(quatro mil setecentos e cinquenta reais), sendo a quinta parcela do ano de 20189.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentagio constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacio de contas.

E o parecer técnico da prestacdo de contas.

lomeré, 25 de outubro de 2019.

VI4aricio Bridi
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré ~ SC
Cx. P. 21 Fone: {49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER

Parecer referente prestagdo de confas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragéio n° 01/2018, para a Associagfio de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessarios
para a prestacdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovacéo desta prestacgio de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagfo de contas, salvo melhor
juizo.

lomeré, 25 de outubro de 2019.

Y]

cgf ‘% j“:ﬁ“-a ﬁ |
HELIN PERAZZOLI

Controladora Interna

MAURICIO BRIDI
Sec. de Educagfo, Cultura, Esportes e Turismo

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 ~ Iomieré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




